
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141 Jueves 10 de junio de 2010 Sec. V-A.  Pág. 67964

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
20

66
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA

20662 Anuncio de licitación de: Parque Móvil del Estado. Objeto: Contratación,
por  lotes,  de  las  acciones  formativas  denominadas  "Conducción
evasiva  nivel  inicial"  y  "Conducción  de  alto  riesgo",  dirigidas  a
conductores  del  Parque  Móvil  del  Estado.  Expediente:  1849/2010.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Parque Móvil del Estado.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Parque Móvil del Estado - Servicio Contratación.
2) Domicilio: Cea Bermúdez, 5.
3) Localidad y código postal: Madrid 28071.
7 )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :

w w w . c o n t r a t a c i o n d e l e s t a d o . e s .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

14:00 horas del  21 de junio de 2010.
d) Número de expediente: 1849/2010.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Contratación, por lotes, de las acciones formativas denominadas

"Conducción evasiva nivel inicial" y "Conducción de alto riesgo", dirigidas a
conductores del Parque Móvil del Estado.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 1: Conducción
evasiva nivel inicial. 2: Conducción de alto riesgo.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 80411200.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 63.000,00 (1) y 50.435,60 (2) euros. IVA (%): 0,00 (1) y 0,00
(2). Importe total: 63.000,00 (1) y 50.435,60 (2) euros.

5. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 24 de junio de 2010.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Parque Móvil del Estado.
2) Domicilio: Cea Bermúdez, 5.
3) Localidad y código postal: Madrid 28071.

e) Admisión de variantes: No.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Calle Cea Bermúdez, 5 - 4.ª planta.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141 Jueves 10 de junio de 2010 Sec. V-A.  Pág. 67965

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
20

66
2

b) Localidad y código postal: Madrid.
c) Fecha y hora: 8 de julio de 2010, a las 09:30.

9. Gastos de publicidad: 1.000,00 euros.

Madrid, 7 de junio de 2010.- La Directora General del Organismo.
ID: A100046568-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-06-09T23:42:23+0200




